122 TDB409013de / Hauptkatalog Teil 1 – Isolationsüberwachung / 05.2011
Dipl.-Ing. W. Bender GmbH & Co. KG • Londorfer Str. 65 • 35305 Grünberg • Tel.: 06401 807-0 • Fax: 06401 807-259
 Änderungen vorbehalten ! – © Dipl.-Ing. W. Bender GmbH & Co. KG, Germany
1
.7
Messstromwandler Serie W…
Messstromwandler Serie W…-8000
Messstromwandler W60 – W60-8000

Maßbild
Messstromwandler Typ W… – Messstromwandler Typ W…-8000
Bestellangaben
Typ Innen- Befestigung Art.-Nr.
durchmesser Hutschiene Befestigungswinkel
W20 20 mm × × B 9808 0003
W35 35 mm × × B 9808 0010
W60 60 mm × × B 9808 0018
W120 120 mm -- × B 9808 0028
W210 210 mm -- × B 9808 0034
W20-8000* 20 mm × × B 9808 0009
W35-8000* 35 mm × × B 9808 0017
W60-8000* 60 mm × × B 9808 0027
Zubehör
Typ Breite Art.-Nr.
Schnappbefestigung für W20-W35, W20-W35-8000* 43,5 mm B 9808 0501
Schnappbefestigung für W60, W60-8000* 50 mm B 9808 0502
Abmessungen
Typ A B C D E F G Gewicht
W20 76,4 50 56,3 29,8 30 16,4 ø 20 ≤ 0,13 kg
W35 99,5 62 79,2 41,7 30 20 ø 35 ≤ 0,175 kg
W60 135 79 116,4 60,4 37 24 ø 60 ≤ 0,315 kg
W120 210 116,5 191,5 98 37 33,5 ø 120 ≤ 0,96 kg
W210 323 173 304,5 154,5 45 45 ø 210 ≤ 2,9 kg
W20-8000* 76,4 50 56,3 29,8 30 16,4 ø 20 ≤ 0,15 kg
W35-8000* 99,5 62 79,2 41,7 30 20 ø 35 ≤ 0,205 kg
W60-8000* 135 79 116,4 60,4 37 24 ø 60 ≤ 0,355 kg
Maßangabe in mm
*  Für Isolationsfehlersuchgeräte der Serie EDS461 / 491 und
EDS473 / 474
124 TDB409013de / Hauptkatalog Teil 1 – Isolationsüberwachung / 05.2011
1
.7
Messstromwandler Typ W… – Messstromwandler Typ W…-8000
Befestigungen
Schraubbefestigung mit Befestigungswinkeln für W20, W35, W60
und W20-8000, W35-8000, W60-8000
Schraubbefestigung bei W120, W210
Schnappbefestigung auf Hutschiene, vertikal oder horizontal ausge-
richtet, für W20, W35, W60 und W20-8000, W35-8000, W60-8000
Abmessungen Schraubbefestigung
Typ A B C D
W20 / W20-8000 (Befestigung mit 2 Winkeln diagonal) 47 31,4 63 18,6
W35 / W35-8000 (Befestigung mit 2 Winkeln diagonal) 47 49,8 63 12,1
W60 / W60-8000 (Befestigung mit 4 Winkeln) 54 66 70 17,7
W120 Schraubbefestigung 51 103 60,6 65
W210 Schraubbefestigung 59 180 68,6 83
Maßangabe in mm
Abmessungen Schnappbefestigung
Typ A B
W20 / W20-8000 43,5 32
W35 / W35-8000 43,5 32
W60 / W60-8000 50 39
Maßangabe in mm
Auswahltabelle
Typ RCM420 RCM470 RCMS460 / 490 EDS460 / 490 EDS461 / 491 EDS470 EDS473 EDS474
W20 × × × × -- × -- --
W35 × × × × -- × -- --
W60 × × × × -- × -- --
W120 × × × × -- × -- --
W210 × × × × -- × -- --
W20-8000 -- -- -- -- × -- × ×
W35-8000 -- -- -- -- × -- × ×
W60-8000 -- -- -- -- × -- × ×